1 *Iob* *Bachrens* < B, oder ist sequitur (S. 365, 25) korrump? 5 vario nach suorum e 8 et': der zweite Beweis folgt Z. 10ff 11 aut' < e 15 quippe + quod e in Ras. 19 ∞ illo vel isto m, *Del.* 24 ∞ formetur christus e, nach der Vulg. (= gr. Text) 25 si — 27 dicens < g 26 anima e, *Del.* animam amn 27 eius *Bachrens* meus B | es + tu m, *Del.* 29 cum — S. 367, 17 rediguntur < g

omnipotentis patris, quia unius sunt iunctaeque naturae. Ad hoc laborat iustus, in hoc studium suum omne convertit, ut >Danielis et Iob et Noë et Abrahæ filius< ascendat ad adoptionem Dei et iam non vocetur hominum nominibus, sed vocabulis >filiorum< Dei. >Si ergo fuerint tres viri isti<. Non indiget Spiritus sanctus, ut etiam nunc >Noë et Daniel et Iob< ostendat.

6. >Tres viri isti in medio eius<. Dicit mihi eruditus auditor: >tres< in praesenti nominantur, sermo vero tuus plurimos adfirmat et >Daniel< et >Iob< et >Noë<. Cui sic respondebimus. Omnis multitudo similium unus est et non sunt plures, qui similes sunt, plurima corpora, sed unum >corpus< omnes iuxta id, quod scriptum est: >vos autem estis corpus Christi et membra ex parte<. Et Salvator noster venit >quaerere et salvare, quod perierat<, in sacramento >nonaginta et novem ovium non errantium< et >unius perditae<. >Venit quippe filius hominis quaerere et salvare, quod perierat<. Quomodo enim unum >corpus< plura sunt corpora et una >ovis< plures sunt >oves, quæ perierant<, hoc pacto omnes >Noë, Daniel et Iob< in unum >Noë, Daniel et Iob< rediguntur.

7. >Ipsi in iustitia sua salvabuntur, dicit Adonai Dominus<. Prius nomen Dei quattuor litterarum est, quod interpretatur naturaliter Deus. Ergo >emittitur propter peccata terrae fames<, >terra< vero secundum omnes sensus, quos superius diximus et quoscumque intelligentiae auditorum reliquimus, ut ex nostris dictis ipsi sibi alias intelligentias repere-<sup>66 Lomm.</sup> rent. Videamus autem et aliud opus irae divinae >emittentis in terram peccatricem bestias pessimas<. Aiunt etiam Iudaei, si quando lupi homines devoraverint impetum facientes in domos et ceterae bestiae — ut historia refert >leones< quondam in humanum genus >immissos< et alio tempore >ursos< —, istiusmodi devorationes ex Dei indignatione descendere. Et hunc interim sensum, ut sequamur litteram ab altiori

4 vgl. Ezech. 14, 14 — 7. 18 Ezech. 14, 14 — 11 I Kor. 12, 27 — 12f vgl. Luk. 15, 4ff; Matth. 18, 12f — 14 Luk. 19, 10 — 19 vgl. Origen. Sel. in Ps. 2, 2 (XI 396 Lomm.): ἔστι δέ τι τετραγράμματον ἀνεκφώνητον παρ' αὐτοῖς . . . καὶ λέγεται μὲν τῇ 'Αδωναι' προσηγορία . . . περὶ δὲ Ἑλλήνων τῇ 'Κυρίος' ἐκφωνεῖται — 20 vgl. Ezech. 14, 13 — 21 vgl. S. 359, 6ff — 23 vgl. Ezech. 14, 13. 15 — 26 vgl. IV Kōn. 17, 25 — 27 vgl. IV Kōn. 2, 24